令和７年５月８日

北九州市消防局

報道機関 各位

熱中症による救急搬送状況に関する問い合わせについて（ご案内）

 本市消防局では、例年、熱中症による救急搬送状況について、市ホームページで

公表していますが、週１回の更新のため、最新の救急搬送状況の問い合わせ先を、

下記のとおりとしますのでご案内いたします。

記

１ 熱中症による問い合わせ対応（別紙のとおり）

（１）当日の救急搬送状況

ア 問合せ先：北九州市消防局指令課（ＴＥＬ：５８２－３８１１）

イ 対応時間：毎日１５時３０以降

（２）前日までの救急搬送状況

ア 問合せ先：北九州市消防局総務課企画広報係（ＴＥＬ：５８２－３８０２）

イ 対応時間：平日１０時００分から１７時１５分の間

２ 留意事項

（１）災害が発生している場合など、状況により対応できないことがあります。

（２）提供する情報は速報値であるため、変わる可能性があります。

（３）令和７年の熱中症件数等の計上期間は、５月１日から９月３０日までです。

【問い合わせ先】

消防局総務課

担当：井上、松永

TEL：０９３－５８２－３８０２